de vulnerabilidad económica que impida su erogación por la víctima, mediante el estudio de trabajo 
social correspondiente.  

El monto de los Recursos de Ayuda de los servicios funerarios a cubrir vía reembolso, pago 
anticipado, o en su caso pago al proveedor, será de hasta $15,000.00 (QUINCE MIL PESOS 
00/100 M.N.) por víctima directa. El costo del servicio del traslado de los restos es con 
independencia al costo del servicio funerario citado.  

Artículo 40. Tratándose de las medidas de alimentación y alojamiento a las que se refiere el 
artículo 36 de la LVEV, se podrán otorgar únicamente a un familiar de la víctima directa;

[...]

de esta Comisión Ejecutiva Estatal y las presentes Reglas, conforme a los siguientes criterios:  

Hospedaje 

Hasta $900.00 (NOVECIENTOS PESOS 00/100 M.N.) por noche, por 
habitación y tratándose de una o dos personas por núcleo familiar. En el 
caso de que el núcleo familiar exceda de cuatro personas, hasta $1,300.00
(MIL TRESCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) por noche y habitación que 
corresponda al número de personas detallado. 

Alimentación 

Hasta $350.00 (TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.) por 
día, por persona, desglosados de la siguiente manera:  
Desayuno: Hasta $100.00 (Cien Pesos 00/100 M N.)